Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ № 8
совместного заседания  Межведомственной комиссии по проблемам оплаты труда
администрации Кондинского района (далее - комиссия) и
рабочей группы по легализации трудовых отношений
администрации сельского поселения Болчары (далее - комиссия поселения)
 в режиме видеоконференции

от 12 марта 2020 года                                                                             пгт.Междуреченский

Председательствовал:
Максимова Наталья Юрьевна - заместитель главы Кондинского района председатель комитета экономического развития, председатель комиссии

Присутствовали:

	Носова Татьяна
Владимировна

	начальник отдела по труду комитета экономического развития администрации Кондинского района, член комиссии

	Ставицкая Татьяна
Анатольевна
	руководитель Клиентской службы (на правах отдела) в Кондинском районе Государственного учреждения - Управление Пенсионного фонда РФ  в  г. Урае Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (межрайонное), член комиссии

	Васечкина Мальвина Ивановна

	консультант - руководитель группы работы со страхователями № 3 Государственного учреждения - региональное отделение Фонда социального страхования РФ по Ханты - Мансийскому автономному округу - Югре, член комиссии

	Богордаева Татьяна Александровна

	заместитель директора казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Междуреченский центр занятости населения», член комиссии

	Мокроусов Сергей
Юрьевич
	глава сельского поселения Болчары, председатель комиссии поселения

	Михайлюк Анжелика Александровна
	начальник отдела по экономике и финансам, заместитель председателя комиссии поселения

	Жукова Светлана
Витальевна
	ведущий специалист организационно-правового отдела, секретарь комиссии поселения

	Чапарова Елена
Николаевна
Балашов Николай Александрович
Мокроусов Игорь
Рафаилович
	начальник организационно правового отдела, член комиссии поселения
депутат Совета депутатов сельского поселения Болчары, член комиссии поселения
член общественного Совета при главе сельского поселения Болчары, приглашенный

	Пузырев Артем
Григорьевич
	помощник уполномоченного полиции пункта № 1 дислокации в с. Болчары ОМВД России по Кондинскому району, приглашенный

	Батраков Евгений
Викторович
Рычкова Валентина
Ивановна
	директор ООО «Теплотехсервис», приглашенный

бухгалтер ООО «Теплотехсервис», приглашенный

	Соскина Елена
Сергеевна
Шитова Юлия
Александровна
	директор МКУ «Административно-хозяйственная служба», приглашенный
бухгалтер МКУ «Административно-хозяйственная служба», приглашенный

	Гавриленко Людмила Ивановна
	эксперт ТОСП в с. Болчары МБУ Кондинского района «Многофункциональный центр», приглашенный

	Трофимова Екатерина Андреевна
	заведующий филиала в с. Болчары в БУ ХМАО – Югры «Кондинская районная больница», приглашенный

	Яворских Светлана Викторовна
Балашова Наталья Владимировна
	директор МКУ Болчаровская СОШ, приглашенный

бухгалтер МКОУ Болчаровская СОШ, приглашенный

	Казакова Екатерина Алексеевна
Зарубина Наталь
Ивановна
	заведующий МКДОУ детский сад «Елочка», приглашенный
бухгалтер МКДОУ детский сад «Елочка», приглашенный

	Фоменко Алена
Михайловна
Шляхтенко Оксана Анатольевна
	директор МКУ «Сельский центр культуры» с.Болчары, приглашенный
бухгалтер МКУ «Сельский центр культуры», приглашенный

	Змановский Владимир Федорович
	индивидуальный предприниматель, приглашенный

	Шиянова Елена
Анатольевна
	индивидуальный предприниматель, приглашенный

	Спасенникова Ирина Николаевна

	индивидуальный предприниматель, приглашенный

1.Об изменениях в пенсионном законодательстве Российской Федерации с 2020 года
_______________________________________________________________________
(Н.Ю.Максимова, Т.А.Ставицкая)

Решили:
1.1. Принять к сведению информацию руководителя Клиентской службы (на правах отдела) в Кондинском районе Государственного учреждения - Управление Пенсионного фонда РФ  в  г. Урае Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (межрайонное) Т.А.Ставицкой.

2. Об изменениях в трудовом законодательстве Российской Федерации с 2020 года
 (Н.Ю.Максимова, Т.В.Носова)

Решили:
2.1.Принять к сведению информацию начальника отдела по труду комитета экономического развития администрации Кондинского  района  Т.В.Носовой.
2.2.Рекомендовать работодателям, осуществляющим деятельность на территории сельского поселения Болчары:
2.2.1.Уведомить до 30 июня 2020 года включительно каждого работника в письменной форме об изменениях в трудовом законодательстве по формированию сведений о трудовой деятельности в электронном виде, а также о праве работника сделать выбор, подав письменно одно из заявлений  - о сохранении бумажной трудовой книжки или о ведении трудовой книжки в электронном виде.
2.2.2. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка:
дополнить комплект документов при приеме на работу документом, который подтверждает регистрацию в системе персонифицированного учета по форме АДИ-РЕГ вместо СНИЛС, сведениями о трудовой деятельности по формам СТД-Р вместе с трудовой книжкой или вместо нее;
прописать правила по переходу на электронные трудовые книжки;
установить дни выплаты зарплаты вновь принятым сотрудникам;
добавить раздел о диспансеризации.
2.2.3.Производить выплату заработной платы работникам не ниже величины минимального размера оплаты труда (при  условии отработки  месячной нормы рабочего времени и выполнения нормы труда) с учётом постановлений Конституционного суда Российской Федерации от 07.12.2017 года № 38-П (с применением районного коэффициента и северной надбавки),  от 11.04.2019 года № 17-П (без доплаты за ночную, сверхурочную работу, работу в выходные и праздничные дни),  от 07.12.2017 года № 38-П (без доплаты за совмещение должностей).

3. О  мероприятиях, реализуемых в 2020 году в рамках государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Поддержка занятости населения» и реализации мероприятий «Региональный проект «Старшее поколение», «Региональный проект «Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет»
  ____________________________________________________________________________
 (Т.А.Богордаева)

Решили:
3.1.Принять к сведению информацию заместителя директора казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Междуреченский центр занятости населения» Т.А.Богордаевой.
3.2.Рекомендовать главе сельского поселения Болчары  С.Ю.Мокроусову:
3.2.1.Взаимодействовать с казенным учреждением Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Междуреченский центр занятости населения» по сохранению уровня занятости граждан предпенсионного возраста.
3.2.2.Организовать в подведомственных учреждениях информирование женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребенком до трех лет, о профессиональном обучении по направлению органов службы занятости автономного округа.
 	Срок исполнения: до 20 марта 2020 года.
3.2.3.Провести анализ потребности в профессиональном обучении среди женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребенком до трех лет, в подведомственных учреждениях (далее – женщины) и в организациях, осуществляющих деятельность на территории поселения, и направить списки женщин, желающих пройти обучение, в казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Междуреченский центр занятости населения», копию списка в комитет экономического развития администрации Кондинского района.
	Срок исполнения: до 25 марта 2020 года.
[bookmark: _GoBack]3.2.4.Организовать рассмотрение на заседании рабочей группы по легализации трудовых отношений администрации сельского поселения Болчары, с приглашением работодателей, осуществляющих деятельность на территории поселения, вопроса о трудоустройстве женщин, имеющих детей дошкольного возраста, не состоящих в трудовых отношениях, прошедших профессиональное обучение.
	Срок исполнения: ежеквартально.
3.3. Рекомендовать работодателям, осуществляющим деятельность на территории поселения:
3.3.1.Соблюдать требования закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23.12.2004 № 89-оз «О гарантиях трудовой занятости инвалидов в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре».
3.3.2.Организовать информирование женщин, работающих в организации и находящихся в отпуске по уходу за ребенком до трех лет, о профессиональном обучении по направлению органов службы занятости автономного округа.
3.2.3.Провести анализ потребности в профессиональном обучении среди женщин, работающих в организации и находящихся в отпуске по уходу за ребенком до трех лет (далее - женщины) и направить списки женщин, желающих пройти обучение, в казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Междуреченский центр занятости населения», копию списка в администрацию сельского поселения Болчары.

4. О переходе на прямые выплаты пособий работающим гражданам

 (М.И.Васечкина)

Решили:
4.1.Принять к сведению информацию консультанта - руководителя группы работы со страхователями № 3 Государственного учреждения - региональное отделение Фонда социального страхования РФ по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре М.И.Васечкиной.

Заместитель главы района -
председатель комитета
экономического развития
администрации Кондинского района,
председатель Межведомственной комиссии
по проблемам оплаты труда                                                                               Н.Ю.Максимова

Глава сельского поселения
Болчары                                                                                                                С.Ю.Мокроусов